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マイストーリー・株100 
運用報告書(全体版) 

 
第22期（決算日2023年８月29日） 

 
作成対象期間（2022年８月30日～2023年８月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2001年８月30日から無期限です。 

運 用 方 針 

信託財産の中長期的な成長を目標に運用を行ないます。 
主として、国内の株式、世界の株式を実質的な主要投資対象とする投資信託証券に投資します。 
投資信託証券への投資にあたっては、定性評価、定量評価等を勘案して選択した投資信託証券に分散投資を行なうことを基本としま
す。なお、組入投資信託証券については適宜見直しを行ないます。 

主な投資対象 主として、有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
株式および外貨建資産への直接投資は行ないません。 
デリバティブの直接利用は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、繰越分を含めた利子・配当収入と売買益（評価益を含みます。）等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の
運用については、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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マイストーリー・株100

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

国内株式 
ベンチマーク 

外国株式 
ベンチマーク 投資信託 

証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

期 中 
騰 落 率 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

18期(2019年８月29日) 13,718 410 △11.6 143.85 △ 9.6 △13.9 △ 2.7 98.9 665 

19期(2020年８月31日) 15,180 560 14.7 159.00 10.5 7.7 13.6 99.2 716 

20期(2021年８月30日) 17,963 880 24.1 196.02 23.3 20.2 27.6 99.0 863 

21期(2022年８月29日) 16,567 715 △ 3.8 192.13 △ 2.0 2.6 △ 9.1 99.0 852 

22期(2023年８月29日) 17,619 825 11.3 209.93 9.3 16.2 △ 0.6 99.1 916 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

 

＊ ｢国内株式ベンチマーク」（＝東証株価指数（TOPIX））は、当社がファンドにおける組入資産の評価時点に合わせて計算を行なったものです。 

＊ ｢外国株式ベンチマーク」（＝MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース））は、MSCI KOKUSAI Index（MSCI 

World Index ex Japan）（現地通貨ベース）を構成する各国の現地通貨ベースの株価指数をもとに、当社が独自にヘッジコストを考慮して

円換算し、合成したものです。 

＊ ｢ベンチマーク」は、下記の基準配分比率（国内株式60％：外国株式40％）に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマーク・リター

ンを掛け合わせたものとし、'01年８月29日を100として当社で指数化しました。 

（注）資産クラス毎のベンチマークの計算にあたっては、当社がファンドにおける組入資産・為替の評価時点に合わせて計算を行なってい

ます。そのため、「MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース）」は、MSCIが公表する円ヘッジ指数と

は異なります。 

（出所）株式会社ＪＰＸ総研、MSCI、為替レート（対顧客電信売買相場仲値） 

 
資産クラス 資産クラス・ベンチマーク 基準配分比率 

国内株式 東証株価指数（TOPIX） 60％程度 

外国株式 MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース） 40％程度 
 
＊ファンドが投資対象とする投資信託証券および当該投資信託証券への投資を通じて実質的に投資することを意識するファンドにおける資

産クラス別の基準配分比率（純資産に対する比率）です。詳細については、交付目論見書をご参照下さい。なお、比率については、将来的

に、長期的な資産クラス間のリスク・リターン関係の変化に基づき、国内株式と外国株式の比率を見直すことがあります。 

＊資産クラス毎に、上記の指数を資産クラス・ベンチマークとし、上記の基準配分比率に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマー

ク・リターンを掛け合わせたものをベンチマークとします。 
 

＊東証株価指数（TOPIX）の指数値及び東証株価指数（TOPIX）に係る標章又は商標は、株式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関

連会社（以下「ＪＰＸ」という。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利用など東証株価指数（TOPIX）に関するすべての権

利・ノウハウ及び東証株価指数（TOPIX）に係る標章又は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、東証株価指数（TOPIX）

の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負いません。本商品は、ＪＰＸにより提供、保証又は販売されるものでは

なく、本商品の設定、販売及び販売促進活動に起因するいかなる損害に対してもＪＰＸは責任を負いません。 

＊｢MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース）」は、MSCI KOKUSAI Index（MSCI World Index ex Japan）

（現地通貨ベース）を構成する各国の現地通貨ベースの株価指数をもとに、当社が独自にヘッジコストを考慮して円換算し、合成したも

のです。MSCI KOKUSAI Index（MSCI World Index ex Japan）は、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他

一切の権利はMSCIに帰属します。またMSCIは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 
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マイストーリー・株100

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

国 内 株 式 
ベンチマーク 

外 国 株 式 
ベンチマーク 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 騰 落 率 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2022年８月29日 16,567 － 192.13 － － － 99.0 

８月末 16,296 △ 1.6 188.66 △ 1.8 △ 0.6 △ 3.6 97.0 

９月末 15,359 △ 7.3 176.92 △ 7.9 △ 5.6 △11.3 99.0 

10月末 15,731 △ 5.0 180.41 △ 6.1 △ 4.1 △ 9.1 99.0 

11月末 16,480 △ 0.5 188.76 △ 1.8 0.7 △ 5.3 99.3 

12月末 15,811 △ 4.6 180.00 △ 6.3 △ 4.3 △ 9.3 99.0 

2023年１月末 16,731 1.0 190.24 △ 1.0 0.1 △ 2.7 99.0 

２月末 16,596 0.2 189.05 △ 1.6 0.7 △ 5.0 99.0 

３月末 16,565 △ 0.0 188.61 △ 1.8 0.2 △ 4.9 99.0 

４月末 16,807 1.4 191.98 △ 0.1 2.7 △ 4.1 99.0 

５月末 17,697 6.8 200.65 4.4 9.1 △ 2.3 98.8 

６月末 18,505 11.7 210.40 9.5 16.0 0.3 99.0 

７月末 18,700 12.9 212.66 10.7 15.7 3.3 99.0 

(期  末)        

2023年８月29日 18,444 11.3 209.93 9.3 16.2 △ 0.6 99.1 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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マイストーリー・株100

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年８月29日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、基準配分比率（国内株式60％：外国株式40％）に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマーク・リターンを掛

け合わせたものです。ベンチマークは、作成期首（2022年８月29日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

国内株式が上昇したことが、値上がり要因となりました。 
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マイストーリー・株100

○投資環境 

・国内株式 

期初から2023年３月にかけては、世界的な金融引き締めの継続や、12月に日銀が大規模金融

緩和策を見直し実質的な利上げに転換したこと、米欧の金融機関の経営不安などから下落する

局面もありましたが、４月以降は、日銀が大規模な金融緩和策を継続したこと、訪日外国人客

数の増加や政府による新型コロナウイルスの感染症法上の分類見直しなどを受けて国内経済

の回復期待が高まったこと、円安の進行を受けて企業業績の改善期待が高まったことなどを背

景に上昇基調で推移しました。 

 

・外国株式 

米欧の金融引き締め継続に対する見方や、米欧の金融機関の経営不安の広がりと、その後の

世界各国の規制当局による積極的な流動性供給などを受けて米欧の金融システムへの懸念が

後退したことなどが主な市場の変動要因となり、期を通して一進一退で推移しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

・投資信託証券組入比率 

高位組入れを維持することを基本とする投資方針に基づいて、期を通じて高位組入を概ね保

ちました。 

 

・資産配分比率 

各資産クラスへの実質的な投資比率を基準配分比率程度に維持することを意識し、定期的に

資産クラス間で投資信託証券の配分を調整しました。 

 

・指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

除外ファンド： 

［シュローダー日本ファンドF］ 

［コムジェスト ジャパンエクイティファンドF］ 

追加ファンド： 

［NKグローバル株式アクティブファンドF］ 

［ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F］ 
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マイストーリー・株100

・当期、投資比率を変更した主な組み入れファンド 

ポートフォリオ全体のリスク特性がベンチマークからかい離しないようにすることを意識

し、各ファンドの投資比率を決定しました。［NKグローバル株式アクティブファンドF］、［ノ

ムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F］などの組入比率を引き上げた一方、

［サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F］、［シュローダー日本ファンドF］などの組

入比率を引き下げました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当期の基準価額の騰落率は＋11.3％となり、

ベンチマーク※の＋9.3％を2.0ポイント上回り

ました。 
※ベンチマークは各資産クラスのベンチマーク・リターンと基準配分

比率（国内株式60％程度・外国株式40％程度）に基づき算出。 

 

【主な差異要因】 

・［ストラテジック・バリュー・オープンF］の

騰落率が、国内株式市場の平均を上回ったこと 

・［ノムラ・ジャパン・オープンF］の騰落率が、

国内株式市場の平均を上回ったこと 
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マイストーリー・株100

◎分配金 

収益分配については、分配原資の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、分配を行ないました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第22期 

2022年８月30日～ 
2023年８月29日 

当期分配金 825  

(対基準価額比率) 4.473％ 

 当期の収益 825  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 8,673   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

引き続き、以下のように、定性的に高く評価したファンドを中心にリスク分散を考慮して投

資することで、多くの運用者の資産運用力を効率よく活用し、運用目標の達成を目指してまい

ります。 

（１） 各投資対象ファンドについて、ファンドの運用目標を中長期的に安定して達成する可能

性を定性的に評価します。 

（２） 各投資対象ファンドのリスク特性（値動きに影響を与える特徴的な要因）を定量的に分

析します。 

（３） 定性的に高く評価したファンドを中心に組み入れ、かつポートフォリオ全体としてのリ

スク特性がベンチマークと大きくかけ離れないよう、組入ファンドの投資比率の調整を

行ないます。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該

規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現

金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ

とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する

場合があります。  
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○１万口当たりの費用明細 (2022年８月30日～2023年８月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 138  0.825  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 50)  (0.297)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 83)  (0.495)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 139   0.828    

期中の平均基準価額は、16,773円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.56％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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マイストーリー・株100

○売買及び取引の状況 (2022年８月30日～2023年８月29日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
ノムラ・ジャパン・オープンF 386 9,444 495 13,799  

アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンドＦ 277 11,940 109 5,106  
MFS欧州株ファンドF 16 318 200 4,476  
ストラテジック・バリュー・オープンF 258 5,304 995 22,805  
グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドF 110 4,369 215 8,999  
シュローダー日本ファンドF － － 1,681 24,945  
スパークス・厳選投資・日本株ファンドF 392 6,934 1,313 24,964  
ノムラ－T&D J Flag日本株F 819 13,746 107 1,715  
SJAMバリュー日本株F 496 6,801 1,165 18,192  
ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドF 352 4,543 311 4,278  
One国内株オープンF（FOFs用） 889 12,993 730 11,912  
日本フォーカス・グロースF 958 14,282 717 12,072  
コムジェスト ジャパンエクイティファンドF － － 973 11,711  
野村DFA海外株式バリューファンドF 645 7,264 816 9,756  
サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F 593 4,572 3,555 29,170  
ベイリー・ギフォード米国成長株ファンドF 374 1,597 2,268 11,235  
ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）F 900 6,767 778 6,146  
野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）F 1,308 12,209 502 4,836  
NKグローバル株式アクティブファンドF 3,883 39,663 － －  
ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドF 186 2,562 145 2,134  
ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F 2,275 22,862 － －  

合 計 15,117 188,177 17,075 228,260  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年８月30日～2023年８月29日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 188 162 86.2 228 226 99.1 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 
  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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マイストーリー・株100

○組入資産の明細 (2023年８月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ノムラ・ジャパン・オープンF 2,733 2,624 80,081 8.7 

アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンドF 792 960 49,582 5.4 

MFS欧州株ファンドF 282 98 2,159 0.2 

ストラテジック・バリュー・オープンF 5,035 4,298 111,876 12.2 

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドF 807 702 30,214 3.3 

シュローダー日本ファンドF 1,681 － － － 

スパークス・厳選投資・日本株ファンドF 3,205 2,284 48,868 5.3 

ノムラ－T&D J Flag日本株F 1,149 1,861 30,684 3.3 

SJAMバリュー日本株F 3,785 3,116 54,748 6.0 

ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドF 2,906 2,947 41,258 4.5 

One国内株オープンF（FOFs用） 4,859 5,018 88,567 9.7 

日本フォーカス・グロースF 4,657 4,898 87,688 9.6 

コムジェスト ジャパンエクイティファンドF 973 － － － 

野村DFA海外株式バリューファンドF 5,796 5,625 66,841 7.3 

サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F 4,679 1,717 13,990 1.5 

ベイリー・ギフォード米国成長株ファンドF 2,893 999 4,841 0.5 

ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）F 6,017 6,139 48,448 5.3 

野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）F 6,236 7,042 67,546 7.4 

NKグローバル株式アクティブファンドF － 3,883 39,579 4.3 

ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドF 1,270 1,311 19,489 2.1 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F － 2,275 22,240 2.4 

合 計 59,755 57,797 908,708 99.1 
 
＊評価額の単位未満は切り捨て。 

＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
    

 

○投資信託財産の構成 (2023年８月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 908,708 94.3 

コール・ローン等、その他 55,030 5.7 

投資信託財産総額 963,738 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 
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マイストーリー・株100

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年８月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 963,738,001   

 コール・ローン等 55,029,621   

 投資信託受益証券(評価額) 908,708,380   

(B) 負債 46,738,361   

 未払収益分配金 42,937,485   

 未払信託報酬 3,785,727   

 未払利息 71   

 その他未払費用 15,078   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 916,999,640   

 元本 520,454,369   

 次期繰越損益金 396,545,271   

(D) 受益権総口数 520,454,369口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 17,619円 

 
（注）期首元本額は514,353,691円、期中追加設定元本額は40,446,232

円、期中一部解約元本額は34,345,554円、１口当たり純資産額

は1.7619円です。 
 

○損益の状況 (2022年８月30日～2023年８月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      4,728   

 受取利息 1   

 支払利息 △      4,729   

(B) 有価証券売買損益 104,092,578   

 売買益 111,960,980   

 売買損 △  7,868,402   

(C) 信託報酬等 △  7,360,564   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 96,727,286   

(E) 前期繰越損益金 156,837,398   

(F) 追加信託差損益金 185,918,072   

 (配当等相当額) (  240,795,025)  

 (売買損益相当額) (△ 54,876,953)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 439,482,756   

(H) 収益分配金 △ 42,937,485   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 396,545,271   

 追加信託差損益金 185,918,072   

 (配当等相当額) (  240,795,025)  

 (売買損益相当額) (△ 54,876,953)  

 分配準備積立金 210,631,927   

 繰越損益金 △      4,728   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年８月30日～2023年８月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年８月30日～ 
2023年８月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 65,763,336円 

c. 信託約款に定める収益調整金 240,795,025円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 187,806,076円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 494,364,437円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 9,498円 

g. 分配金 42,937,485円 

h. 分配金(１万口当たり) 825円 
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マイストーリー・株100

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 825円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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マイストーリー・株100

《指定投資信託証券の運用内容》 
 

マイストーリー・株100に組み入れている各投資信託証券については、次頁以降にそれぞれ直前の作成期に

おける運用内容を掲載しております｡ 
 

 指定投資信託証券 ページ 

国内株式投資型 

ノムラ・ジャパン・オープンF Ｐ 14 

ストラテジック・バリュー・オープンF Ｐ 32 

ノムラ－T&D J Flag日本株F Ｐ 51 

日本フォーカス・グロースF Ｐ 64 

SJAMバリュー日本株F Ｐ 74 

One国内株オープンF（FOFs用） Ｐ 84 

スパークス・厳選投資・日本株ファンドF Ｐ 97 

アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンドF Ｐ102 

外国株式投資型 

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドF Ｐ110 

野村DFA海外株式バリューファンドF Ｐ126 

サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F Ｐ177 

ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）F Ｐ192 

野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）F Ｐ208 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F ※ 

NKグローバル株式アクティブファンドF ※ 

ベイリー・ギフォード米国成長株ファンドF Ｐ225 

MFS欧州株ファンドF Ｐ241 

ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドF Ｐ254 

ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドF Ｐ266 

＊当期末において組み入れているファンドについて運用内容の掲載をしております。 

＊※のファンドについては、当運用報告書作成時点において、開示できる情報はございません。 
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 7,148,275 
 (11,192,338) 

  
 (4,044,063) 

  
  

 (26,299,282) 
 2,486,256 

  
 (23,813,026) 

  
 (26,671,877) 

 1    
    
F Class Units (in JPY) 13,610 476,615 6,486,625,136 
FB Class Units (in JPY) 15,899 584,238 9,288,787,880 
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 305,500 QANTAS AIRWAYS LTD 1,244,296 1.05 
   1,244,296 1.05 
   1,244,296 1.05 
     
     

     
 53,500 MAGNA INTL 3,064,480 2.58 
 78,700 SUNCOR ENERGY 2,469,305 2.07 
 125,600 CENOVUS ENERGY 2,422,356 2.03 
   7,956,141 6.68 
   7,956,141 6.68 
     
     

     
 108,800 ACCOR SA 2,750,035 2.31 
 41,300 BNP PARIBAS 2,372,541 1.99 
 33,869 SOCIETE GENERALE PARIS A 852,465 0.72 
 5,200 SAFRAN SA 653,963 0.55 
   6,629,004 5.57 
   6,629,004 5.57 
     
     

     
 23,100 HENKEL KGAA AG & CO 1,492,922 1.25 
   1,492,922 1.25 
   1,492,922 1.25 
     
     

     
 13,641 MEDTRONIC PLC 1,061,406 0.89 
   1,061,406 0.89 
   1,061,406 0.89 
     
     

     
 195,100 UNICREDIT SPA 2,768,379 2.33 
   2,768,379 2.33 
   2,768,379 2.33 
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 16,400 AIRBUS SE 1,957,645 1.65 
 139,200 ING GROEP NV - CVA 1,705,813 1.43 
 72,800 CNH INDUSTRIAL N 1,180,088 0.99 
 63,300 KON.PHILIPS NV 962,682 0.81 
   5,806,228 4.88 
   5,806,228 4.88 
     
     

     
 46,500 POPULAR INC 3,035,055 2.55 
   3,035,055 2.55 
   3,035,055 2.55 
     
     

     
 19,200 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 841,069 0.71 
   841,069 0.71 
   841,069 0.71 
     
     

     
 597,400 ERICSSON (LM)TELEFON SP ADR 3,536,608 2.97 
   3,536,608 2.97 
   3,536,608 2.97 
     
     

     
 593,800 INTERNATIONAL DI 1,536,496 1.29 
 429,800 BABCOCK INTERNATIONAL GROUP PLC 1,499,078 1.26 
 130,500 VODAFONE GROUP PLC-SP ADR 1,332,405 1.12 
 2,334,700 LLOYDS BANKING 1,300,671 1.09 
 106,800 BAE SYSTEMS PLC 1,109,527 0.93 
   6,778,177 5.69 
   6,778,177 5.69 
     
     

     
 70,337 GENERAL ELECTRIC 5,890,724 4.94 
 31,900 F5 INC 4,566,485 3.84 
 66,400 AMERICAN INTERNATIONAL GROUP 4,225,032 3.55 
 51,700 ORACLE CORP 4,208,380 3.53 
 16,946 MICROSOFT CORP 4,084,155 3.43 
 40,500 EURONET WORLWIDE INC 3,912,300 3.29 
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 75,900 CITIGROUP INC 3,427,644 2.88 
 17,200 FEDEX CORP 3,019,460 2.54 
 17,800 WORKDAY INC CLASS A 2,986,662 2.51 
 142,700 NOV INC 2,952,463 2.48 
 33,300 ALPHABET INC A 2,945,385 2.47 
 66,200 WELLS FARGO & CO 2,736,046 2.30 
 27,300 CVS HEALTH CORPORATION 2,551,185 2.14 
 70,100 COMCAST CORP A 2,457,005 2.06 
 71,500 GENERAL MOTORS CO 2,407,405 2.02 
 7,000 GOLDMAN SACHS GROUP INC 2,404,010 2.02 
 8,700 CUMMINS INC 2,103,051 1.77 
 312,800 KOSMOS ENERGY LT 1,992,536 1.67 
 3,700 ELEVANCE HEALTH 1,897,656 1.59 
 40,500 BANK NY MELLON 1,849,230 1.55 
 182,600 WARNER BROS DISC 1,721,918 1.45 
 30,260 U-HAUL HOLDING C 1,669,444 1.40 
 32,500 OVINTIV INC 1,642,550 1.38 
 45,600 MARATHON OIL 1,221,168 1.03 
 65,400 NEWS CORP-CL A 1,191,588 1.00 
 22,300 MICRON TECHNOLOGY INC 1,129,495 0.95 
 530 BOOKING HOLDINGS 1,061,860 0.89 
   72,254,837 60.68 
   72,254,837 60.68 
     
   113,404,122 95.25 

 
 

      
USD 2,102,533 GBP 1,725,400 January 17, 2023 22,013 
USD 454,373 SEK 4,709,100 January 17, 2023 4,163 
USD 374,177 HKD 2,915,000 January 17, 2023 150 
EUR 563 USD 593 January 17, 2023 7 
CHF 176 USD 188 January 17, 2023 3 
CAD 318 USD 233 January 17, 2023 2 
AUD 137 USD 92 January 17, 2023 1 
AUD 220 USD 148 January 17, 2023 1 
CAD 197 USD 145 January 17, 2023 1 
EUR 122 USD 129 January 17, 2023 1 
AUD 48 USD 32 January 17, 2023 0 
CHF 44 USD 47 January 17, 2023 0 
AUD 40 USD 27 January 17, 2023 0 
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CHF 38 USD 41 January 17, 2023 0 
EUR 346 USD 369 January 17, 2023 0 
EUR 140 USD 149 January 17, 2023 0 
CAD 69 USD 51 January 17, 2023 0 
CAD 58 USD 42 January 17, 2023 0 
CHF 108 USD 117 January 17, 2023 0 
GBP 60 USD 72 January 17, 2023 0 
EUR 101 USD 108 January 17, 2023 0 
CHF 31 USD 34 January 17, 2023 0 
AUD 55 USD 37 January 17, 2023 0 
GBP 52 USD 62 January 17, 2023 0 
HKD 87 USD 11 January 17, 2023 0 
HKD 72 USD 9 January 17, 2023 0 
HKD 100 USD 12 January 17, 2023 0 
SEK 142 USD 13 January 17, 2023 0 
HKD 247 USD 31 January 17, 2023 0 
HKD 398 USD 51 January 17, 2023 0 
SEK 163 USD 15 January 17, 2023 0 
CAD 79 USD 58 January 17, 2023 0 
SEK 117 USD 11 January 17, 2023 0 
SEK 400 USD 38 January 17, 2023 0 
GBP 43 USD 52 January 17, 2023 0 
SEK 644 USD 62 January 17, 2023 (1) 
GBP 147 USD 179 January 17, 2023 (2) 
GBP 236 USD 287 January 17, 2023 (3) 
USD 1,084,667 AUD 1,612,600 January 17, 2023 (9,031) 
USD 1,705,622 CAD 2,332,900 January 17, 2023 (16,421) 
USD 1,381,798 CHF 1,294,200 January 17, 2023 (23,390) 
USD 4,344,503 EUR 4,120,700 January 17, 2023 (52,288) 
JPY 6,786,406,138 USD 49,840,099 January 17, 2023 1,505,846 
USD 3,864 JPY 508,632 January 17, 2023 16 
USD 1,136 JPY 149,597 January 17, 2023 5 
USD 1,358 JPY 179,742 January 17, 2023 (1) 
USD 1,566 JPY 209,677 January 17, 2023 (19) 
USD 6,211 JPY 846,182 January 17, 2023 (191) 

      
     1,430,862 
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